[image: герб]
РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от    26.01.2023                   №   18                                                    р.п. Ровное

О проведении общественных
обсуждений по объекту
государственной экологической
экспертизы

На основании заявления от 17.01.2023 № 49 Общества с ограниченной ответственности «ЛукБелОйл» о проведении общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы и в целях выявления общественных предпочтений и их учета в процессе оценки воздействия на окружающую среду, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 11 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», статьями 3, 32, 33 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», пунктами 2.5, 4.2, 4.9 Положения «Об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», утвержденного приказом  Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372, постановлением Ровенской районной администрацией от 04.10.2019 № 250 «Об утверждении Положения «О проведении общественных обсуждений по оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Ровенском муниципальном районе»», Уставом Ровенского муниципального района, П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Организовать в период с 30.01.2023 по 31.03.2023 общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы: «Обустройство поисково-оценочной скважины №1 Неженского месторождения» (далее – объект государственной экологической экспертизы) проектной документации, включая материалы оценки воздействия на окружающую среду (далее - ОВОС), в т.ч. технического задания на проведение ОВОС (далее - ТЗ).
Заказчик (Инициатор) намечаемой деятельности: ООО «ЛукБелОйл». Местоположение намечаемой деятельности: 413270 Саратовская область, Ровенский район, Тарлыковское муниципальное образование. Адрес Заказчика (Инициатора) намечаемой деятельности: 410038 Саратовская область, г.о. город Саратов, г. Саратов, пр-д. 2-й Соколовогорский, д.2, ком. 307. Исполнитель (проектная организация): Общество с ограниченной ответственностью «Теплогазпроект». Адрес Исполнителя: 423230, Республика Татарстан, м.р-н Бугульминский, г.п. город Бугульма, г. Бугульма, ул. Ярослава Гашека, д.7, помещ.6.
2. Отделу архитектуры и строительства Ровенской районной администрации в период общественных обсуждений с 30.01.2023 по 31.03.2023 обеспечить доступность ознакомления с материалами по объекту государственной экологической экспертизы: проектной документации, включая материалы ОВОС, в т.ч. ТЗ на ОВОС по адресу: 413270 Саратовская область, Ровенский район, р.п. Ровное, ул. Советская, 28, каб. 14, понедельник-пятница с 08:00 часов до 17:00 часов, телефон (84596) 2-11-33 и разместить данные материалы на официальном сайте Ровенского муниципального района rovnoe.sarmo.ru.
3. Заказчику (Инициатору) намечаемой деятельности в период общественных обсуждений с 30.01.2023 по 31.03.2023 года обеспечить доступность ознакомления с материалами по объекту государственной экологической экспертизы: проектной документации, включая материалы ОВОС, в т.ч. ТЗ на ОВОС по адресу: 413270 Саратовская область, Ровенский район, р.п. Ровное, ул. Советская, 28, каб. 14. Обеспечить информирование общественности и других участников ОВОС, принятие предложений и замечаний на всех этапах ОВОС и общественных обсуждений, а именно:
а) этап 1 и этап 2 – общественные обсуждения на этапе ТЗ на ОВОС; общественные обсуждения объекта государственной экологической экспертизы: проектной документации, включая предварительные материалы ОВОС в период с 30.01.2023 по 01.03.2023;
б) этап 3 – принятие от граждан и общественных организаций письменных замечаний и предложений в течение 30 (тридцати) дней после окончания общественных обсуждений 1 и 2 этапа – до 31.03.2023.
4. Определить следующую форму общественных обсуждений: заочная на всех этапах общественных обсуждений в виде приема письменных замечаний и предложений; очная в виде общественных обсуждений, в форме слушаний, на этапе общественных обсуждений.
5. Ровенской районной администрации организовать проведение общественных обсуждений.
6. Назначить ответственным за организацию проведения общественных обсуждений заместителя главы районной администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.
7. Замечания и предложения по объекту государственной экологической экспертизы: проектной документации, включая материалы по ОВОС, в т.ч. ТЗ на ОВОС выносимым на общественные обсуждения с 30.01.2023 по 31.03.2023 года, направлять и высказывать в письменной форме в журнале регистрации обращений и предложений граждан и по адресам и на официальном сайте, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего постановления.
8. Провести 01.03.2023 в 15:00 часов общественные обсуждения в форме слушаний по объекту государственной экологической экспертизы: проектной документации, включая материалы ОВОС, в т.ч. ТЗ на ОВОС. Местом проведения общественных обсуждений в форме слушаний определить – малый зал Ровенской районной администрации по адресу: 413270 Саратовская область, Ровенский район, р.п. Ровное, ул. Советская, 28. По итогам проведения общественных обсуждений в форме слушаний ООО «ЛукБелОйл» составить Протокол общественных обсуждений в форме слушаний, который в обязательном порядке подписывается членами рабочей группы.
9. Назначить рабочую группу для проведения общественных обсуждений, в составе:
Председатель рабочей группы – заместитель Главы Ровенской районной администрации по жилищно-коммунальному хозяйству;
Секретарь рабочей группы – Специалист 1 категории отдела архитектуры и строительства;
Члены рабочей группы:
Начальник отдела архитектуры и строительства, главный архитектор района;
Директор ООО «Теплогазпроект» (по согласованию);
Начальник отдела капитального строительства ООО «ВолгаНефтетранс» (по согласованию);
Начальник отдела охраны труда, промышленной, пожарной безопасности и охраны окружающей среды ООО «ЛукБелОйл» (по согласованию);
Начальник отдела по землеустройству ООО «ЛукБелОйл» (по согласованию);
Представитель Ровенского районного Собрания (по согласованию);
Представители общественности (по согласованию).
10. Рекомендовать Общества с ограниченной ответственностью «ЛукБелОйл» подготовить и представить в Ровенскую районную администрацию бумажную и электронные копии окончательного варианта материалов общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы: проектной документации, включая материалы ОВОС, в т.ч. ТЗ на ОВОС до 31.03.2023. Обеспечить доступ общественности к окончательному варианту проектной документации, материалов по ОВОС, в т.ч. ТЗ на ОВОС до принятия решения о реализации намечаемой деятельности.
11. С целью информирования общественности о результатах общественных обсуждений разместить электронные копии Протокола общественных обсуждений в форме слушаний и окончательный вариант материалов общественных обсуждений объекта государственной экологической экспертизы: проектной документации, включая материалы ОВОС, в т.ч. ТЗ на ОВОС на официальном сайте Ровенского муниципального района rovnoe.sarmo.ru.
12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя победы» и разместить на официальном сайте Ровенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
13. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ровенской районной администрации по жилищно-коммунальному хозяйству А. А Медугалиеву.

Глава Ровенского
муниципального района                                                                      В. С. Котов

image1.jpeg